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Kommunala pensionärsrådet 

2023-09-14 kl 10.00-11.30 
Plats Tisaren 

Deltagare Siw Lunander (S), Ordförande 
Ann-Christine Appelqvist (M), 2:e 
vice ordförande 
Filip Zederfeldt, 
nämndsekreterare 
Birgitta Rydén, 
säkerhetssamordnare 
Fredrik Boström, 
verksamhetschef 

Pro Hjortkvarn: Annika Hastig 
SPF Sköllersta: Carina Pettersson 
PRO Pålsboda: Jan Persson 
SPF Sköllersta: Kjell Ackhammar 
SKPF (avd. 80): Kristina Lönngren 
PRO Pålsboda: Göran Ode 
SPF Hallsberg: Margareta 
Strömberg 

1. Mötets öppnande 
Kontroll av närvaro. Margareta Strömberg utses att tillsammans med ordförande 
justera protokollet.  

2. Dagordningen godkänns (med ev. ändringar) 
Dagordningen godkänns. 

3. Genomgång av föregående protokoll – kvarstående frågor 
Jan Persson lyfter frågan gällande Sköllergården och lokaler. Alla 
pensionärsföreningar är ideella har svårt att hitta lokaler som inte är för dyra. Jan 
önskar lämplig lokal för styrelsemöte, om möjligt på Sköllergården och har även 
ett behov av förråd. Föreningarna har fått erbjudande om lokaler på Boarding AB, 
vilket är dyrare och mindre yta. Frågan om lokaler har även diskuterats med 
Anders Wiiand. Frågan om lokaler Sköllergården tas med. 

Siw Lunander svarar att det lagts fram förslag om lokal där föreningarna kan vara.  

Diskussioner kring seniorveckan Ska vi ställa upp på Seniorveckan? Jan Persson 
saknar information om Seniorveckan under veckan för att kunna delta.  
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4. Information från förvaltningen 
Sommarutvärdering: 

Rekryteringen har fungerat bra under sommaren. Tack vare att vi hade en 
rekryterare. Det var fem avhopp under sommaren, det brukar vara mycket fler. I 
år gick de flesta vikarierna på samma utbildningar.  

Basala hygienutbildningen, jobba säkert med läkemedel, Demens ABC, SBAR. 

Alla vikarier får en gemensam introduktion där lagar och demensriktlinjer gås 
igenom 

Inför nästa år ska vi se över om vi kan ha en längre introduktion för våra vikarier 
utifrån de behov vi ser. 

Pågående verksamhetsutveckling 

Differentierade roller, där sneglar vi på hur Malmö kommun arbetar. De är 
utvalda från SKR för några av kommuner som arbetar framgångsrikt med 
kontinuitet, trygghet, individanpassad omsorg samt samordning 
Siw Lunander lämnar även svaret att det är brist på undersköterskor i hela landet. 
Vi måste titta på hur vi använder vår personal mest effektivt.  

Jan Persson anser att det är bra att man omvärldsbevakar, men behoven måste 
analysera från plats till plats. 

5. Information från politiken 
Siw Lunander informerar om att politiken har ett pågående arbete med budget. 
Det är allmänt höga kostnader nu. Siw beskriver att social- och 
arbetsmarknadsförvaltningen går back och att man tittar på effektiviseringar. Det 
är svårt att hålla budget. Vi analyserar vad det är som gör att äldreomsorgen 
redovisar underskott och vad det är som gör att allt kostar så mycket pengar. En 
dyr post är även bemanningssjuksköterskor.   

Siw informerar även att prognoserna när det gäller skatteintäkter är lite bättre. 
Totalt klarar kommunen ekonomin. Pensionsavsättningar är lite lägre. Hallsbergs 
kommun har en bra buffert och man diskuterar inte att höja skatten.  

Det diskuteras varför kommunen inte sköter sina åtagande gällande placeringar 
och vart underskottet kommer ifrån, ifall det har en koppling till flytten av 
Blomsterängen.   

6. Inkomna frågor 
Fråga: Ansvarsfördelning, lösning av problemen på Sköllergården. 

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen tar hjälp av Regionhälsan på för att titta 
på personalsituationen. Prioriterat att börja på Sköllergården. Vi vet om 
problemen och vi jobbar på det.  

Vi har under alla år sagt att Sköllergården är ett bra och trevligt boende.  

Till nästa möte bör det redovisas vilka åtgärder som vidtagits på Sköllergården.  
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Fråga: 14 av 20 undersköterskor klarade sin vidareutbildning. Vad hände med de 
6 andra? Hur åtgärdas personalomsättningen? 

Alla 20 har gått färdigt utbildningen, men 6 har valt att inte jobba kvar i 
kommunen. Schemaändringen påverkar personalomsättningen och Hallsbergs 
kommun har varit tidiga med att ändra scheman och vi ser att personal kommer 
tillbaka när andra kommuner nu inför schemaändringar. Schemaändringen är att 
man ska inför 11 timmars dygnsvila och 47 timmars veckovila. 

Frågan om personalomsättning diskuteras. Den höga personalomsättningen är 
inte bra. 

 

Fråga: Vad hände med Roffes café på Sköllergården? 

Den undersköterska som drev Roffes café har nu semester och kommer sedan att 
sluta på Sköllergården. Roffes café är därför stängt under sommaren, men det 
finns planer att driva detta café vidare.  

 

Fråga: Angående sopstationen i Pålsboda. 

Hallsbergs kommun upplåter idag marken till Förpackning och tidningsinsamlingen 
AB. Det är de som driftar och sköter återvinningsstationerna. De anser sig inte ha 
råd att asfaltera eftersom deras avtal upphör till årsskiftet. Efter årsskiftet 
kommer ansvaret få över till kommunerna och vårt kommunala bolag Sydnärkes 
kommunalförbund. Vi har redan haft dialog kring stationen i Pålsboda och 
diskuterar stationen inför driften 2024. 

Jan Persson diskuterar att det är oroväckande att upplåta marken. Marken är 
jättedåliga och nästan omöjlig att ta sig in på vid regnväder. Det finns en person 
som åker ner dit varje dag för att hålla ordning. Stationen behöver en annan 
skötsel. Finns telefonnummer att ringa för att stationen ska städas. Rådet föreslår 
att anläggningen asfalteras, inhägnas och, om möjligt, placerar kameror vid 
stationen. Hur och vad tänker kommunen göra för att stationen ska bli åtkomlig 
för besökare?  

 
 
Fråga: Hur har ortsvandringarna åtgärdats enligt protokollsanteckningarna? 
Vilka felanmälningar via Felanmälningsappen har åtgärdats och vilka står på tur 
att åtgärdas?  

Fredrik Boström svarar att vi har utfört fem av åtta ortsvandringar, resterande tre 
utförs under hösten 2023. Vi på tekniska avdelningen ansvarar för detta. 
Handlingsplaner har skickats till de som närvarat på ortsvandringarna. Det sker ett 
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ständigt arbete med appen. Det finns alla dagar på året möjlighet att anmäla fel i 
vårt felanmälningssystem, enklast via appen.  Från 1 september 2022 till 1 
september 2023 har 682 anmälningar inkommit. Alla anmälningar är hanterade 
men detta innebär inte att alla har åtgärdats. Om ärendet inte är akut så läggs 
anmälningen in i en plan, exempelvis beläggningsplan eller belysningsplan. Mötet 
önskar en lista över anmälningar och de problem som är åtgärdade.  

Det diskuteras att protokollet från ortsvandringen var omöjligt att läsa och det bör 
åtgärdas. Utkasten till handlingsplaner har skickats ut till kontaktpersonerna per 
epost. Tekniska avdelningen ser över om det går att underlätta så att 
textstorleken blir större vid utskrift. 

Det uppstår en fråga hur man får tillgång handlingsplanen och protokollen. Drift-
och serviceförvaltningen har en lista som följs vid utskick. Kontaktpersoner var 
uppe för beslut i Drift- och servicenämnden i mars. Det uppstår diskussioner om 
kiosken som brann i Pålsboda, grillplatsen som är trasiga i skogen och igenväxt 
allmänning. Rådet vill ha en åtgärdsplan och tidsplan när dessa åtgärder ska rättas 
till.  

Fredrik Boström, frågan om torghandel vid den nedbrunna pizzerian finns med i 
utkastet till handlingsplan för Pålsboda, likaså i flera punkter om allmän skötsel. 
Grillplatsen som uppgavs vara trasig hann inte besökas vid ortsvandringen, den får 
läggas med i handlingsplanen för bedömning. Föreningen i Pålsboda önskar att 
grillplatsen åtgärdas omgående, även att den utlovade anslagstavlan sätts upp.  

 

Fråga: Hur ser kommunens förberedelse- respektive åtgärdsplan ut inför 
extrema regnoväder, stormbyar eller snöoväder? 

Birgitta svarar att vi arbetar med en risk- och sårbarhetsanalys. Dokumentet tas 
fram för varje ny mandatperiod. 33 olika risker/kriser. 10 av dessa är naturolyckor 
och extrema väderhändelser. Dessa händelser får konsekvenser för kommunen 
och samhället om de inträffar. Vi skapar en plan B om det exempelvis inträffar ett 
extremt väder, vad gör vi när detta händer? Vad får det för konsekvenser för 
samhället? Alla verksamheter planerar för vad man gör om ovädret orsakar 
exempelvis elavbrott. Vi jobbar därför med konsekvenserna och skapar en plan B. 
Samarbetar inom kommunen. I kommunstyrelsenförvaltningen tittar man på 
vilken information man behöver ge ut i samhället vid extrema väder.  

Det uppstår diskussioner i samband med frågan om det finns en plan för 
evakuering. Birgitta nämner att det finns en evakueringsplan som behöver 
utvecklas. Om fördröjningsdammen fungerar bra diskuteras och Birgittas 
uppfattning är att dammen fungerar bra. 

 

Fråga: Har det hänt något i kvarteret Berg? Kommer kommunen att engagera sig 
i byggnationen? 
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Svar: Man får vända sig till Innobo för att anmäla sig. De vill se att de först har ett 
underlag. Ekonomiska läget påverkar bostadsmarknaden. Kommunen har ständig 
dialog med Innobo.  De diskuterar olika alternativ med olika upplåterseformer. 

 

Fråga: Länsdelsgruppen söder, är ett okänt begrepp. Inbjudan har gått ut till en 
workshop om äldre. Till vilka har inbjudan gått ut? 

Svar: En inbjudan har skickats ut till råden och råden ska utse tre representanter 
som ska delta i en workshop den 17 oktober. Resultatet från workshopen kommer 
att sammanställas och presenteras i Länsdelsgruppen den 7 november. De valda 
representanterna ska anmälas enligt inbjudan.  

Rådet utser en person från varje pensionärsorganisation i kommunen som ska 
ansvara för att representanter väljs och anmäls. 

7. Övriga frågor 
- IVO:s dokumentation. Ta fram så snart som möjligt vad som är åtgärdat av 
undersökningen. Frågan tas med till nästa möte. Krav ställs att kommunen 
redovisar om något och vad som åtgärdats av IVO:s anmärkningar. 

- Sköllergården och skolans matsal, vad händer? Siw, detta är på agendan, 
Sköllergårdens matsal kommer att användas. Vägen mellan skolan och 
Sköllergården är idag det stora problemet att lösa angående säkerheten för 
eleverna. Detta ligger med i planeringen. 

- Mötet kräver att man slutar använda ordet ”tar med mig”, säg istället ”jag tar 
hand om detta, ser till att det behandlas, utreds och åtgärdas om behov finns. Vi 
återkommer med ett svar”. 

- Toaletten i Hjortkvarn är stängd. Siw, frågan är på agenda.  

8. Nästa möte 
Nästa möte 9 november, lokal Tisaren. 


